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DOCUMENTO CONTABLE No.

TIPO DE INFORME

FECHA DE PROCESO
PERIODO CONTABLE

MONEDA DE REGISTRO
CODIGO INSTITUCION

RUBROS VARIACIONES DEL PERIODO SALDOS ACUMULADOS

CODIGO T DENOMINACION ey DEBITOS ~ CREDITOS @~ DEUDORES ACREEDORES
11503010010010( De Beneficio Municipal [1 93.204 71.780 21.424
11503010030010¢( Urbanizacién y Construccid 7.180 7.180
11503010030020( Permisos Provisorio: 16.765 16.765
11503010030030( Propagandz 4.307 4.307
11503010030040( Transferencia de Vehiculo 1.317.555 1.317.555
11503010039990( Otros 991.310 991.310
11503020010010( De Beneficio Municipal 27.611.080 20.674.145 7.219.872
11503020010020( De Beneficio Fondo Comun Municipi 46.017.331 34.456.217 12.032.676
11503030000000( Participacién en Impuesto Territorial — Art. 37 DL.N° 3.068197 81.958 81.958
11505010000000( Del Sector Privac 19.500 19.500
11505030030010( Subvencién Fiscal Mensi 198.207.738 198.207.738
11505030030020( Subvencién Escolar Preferencial, Ley N°20 38.295.321 38.295.321
11505030030029¢ Otros 11.941.777 11.941.777
11505030040010( Convenios Educacién Prebasi 6.651.643 6.651.643
11505030070010( Patentes Acuicolas Ley N& 20033 Ar 1.126.117 1.126.117
11505030990000( De Otras Entidades Publice 42.621.242 42.621.242
11507010000000( Venta de Biene 60.000 60.000
11508010010000( Reembolsos Art.4 Ley N°19.345 y Ley N°19.117 Art. U 37.148 37.148
11508020010010¢( Multas Ley de Transitc 1.016.097 1.016.097
11508020020020( Multas Art. 14 N° 6, Inc. 2°, ley N° 18.695 Multas TA 775.224 775.224
11508020030000( Multas Ley de Alcoholes — De Beneficio Municit 357.697 357.697
11508020040000( Multas Ley de Alcoholes — De Beneficio Servicios de Se 238.475 238.475
11508020050000( Registro de Multas de Transito No Pagadas — De Beneficivclpal - 115.945 115.945
11508020060000( Registro de Multas de Transito No Pagadas — De Beneficis ®tunicipalid 1.239.003 1.239.003
11508020080000( Intereses 594.025 594.025
11508030010000( Participacion Anu: 87.046.321 87.046.321
11508040010000( Arancel al Registro de Multas de Transito No Page 118.800 118.800
11508990010000( Devoluciones y Reintegros no Provenientes de Impt 212.704 212.704
11508999990000( Otros 11.270.408 11.270.408
11512100000000( Ingresos por Percit -92.430 5.197.106 81.656.066
11513030040010( Infraestructura Educacior 8.898.755 8.898.755
11513030059990( Otras Transferencias para Gastos de Capital del Tesoriod 152.633.377 152.633.377

TOTALES ENTIDAD 639.525.577 626.295.640 100.930.038 0

SUBTOTAL INGRESOS 639.525.577 626.295.640 100.930.038
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Sueldos ba:

Asignacion de Experiencia, Art. 48, Ley N° 19.0

Asignacion de Antigiiedad, Art. 97, letra g), de la Ney18.883, y Leyes N'
Asignacién de Zona, Art. 7 y 25, D.L. N° 3.5!

Asignacién de Zona, Decreto N° 450, de 1974, Ley N° 19
Asignacién Municipal, Art. 24 y 31 DL. N° 3.551, de 19

Monto Fijo Complementario, Art. 3, Ley N° 19.2°

Bonificacién Proporcional,Art.8 Ley N° 19.41

Bonificacién Especial Profesores Encargados de EscueleseRUArt. 13, Le
Asignacion Art. 1, Ley N° 19.52¢

Otras Asignaciones Especial

Asignacion por Pérdida de Caja, Art. 97, letra a), Ley NB8®B:
Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 19

Bonificacion Compensatoria de Salud, Art. 3°, Ley N° 18.
Bonificacion Compensatoria, Art. 10, Ley N° 18.6

Bonificacién Art. 3, Ley N° 19.20(

Remuneracion Adicional, Art. 3° transitorio, Ley N° 19.C

Otras Asignaciones Compensator

Asignacién Unica, Art. 4, Ley N° 18.71

Asignacién de Responsabilidad Judicial, Art. 2, Ley N° 20.
Asignacién de Responsabilidad Directi

Asignacion de Responsabilidad Técnico Pedagé

Asignacion por Desempefio en Condiciones Dificiles, Art.59,N®19.07!
Asignacion de Perfeccionamiento, Art. 49, Ley N° 19.
Asignacion Zonas Extrem

Asignacion Inherente al Cargo Ley N°18.

A Servicios de Bienest

Otras Cotizaciones Previsionz

Asignacién de Incentivo por Gestién Jurisdiccional, Art.ed; N° 20.008
Asignacién Especial de Incentivo Profesional, Art. 47, NéyL9.070
Trabajos Extraordinarit

Comisiones de Servicios en el

Bonos de Escolaridi

Bonificacion Adicional al Bono de Escolaric

Sueldos ba:

Asignacion de Experiencia, Art. 48, Ley N° 19.0

Asignacion de Antigiiedad, Art. 97, letra g), de la L&yIB.883y Leyes N¢
Asignacion de Zona, Art. 7y 25, D.L. N° 3.551 , de 1¢
Asignacion de Zona, Art. 26, Ley N° 19.378 y Ley N° 19.
Asignacién Municipal, Art. 24 y 31 D.L. N° 3.551, de 1¢
Bonificacién Proporcional, Art. 8, Ley N° 19.4

Bonificacién Especial Profesores Encargados de EscuelateRuArt. 13, Ley
Asignacion Art. 1, Ley N° 19.52

Otras Asignaciones Especial

Asignacioén por Pérdida de Caja, Art. 97, letra a), Le3&i883
Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 1¢

Bonificacion Compensatoria de Salud, Art. 3, hNey8.566
Bonificacion Compensatoria, Art. 10, Ley N° 18.¢

Asignacion Unica, Art. 4, Ley N° 18.71

Asignacion por Desempefio en Condiciones Dificiles, Art. 89,N° 19.07
Asignacion de Perfeccionamiento Art 49 Ley 1¢

Asignacion Zonas Extrem

Otras Asignacione!

A Servicios de Bienest

Otras Cotizaciones Previsionz

Trabajos Extraordinarit

Comisiones de Servicios en el

Bono de Escolarid:

Honorarios a Suma Alzada — Personas Natt

Sueldo

Aportes del Emplead

Remuneraciones Variab

Aguinaldos y Bonc

Suplencias y Reemplaz

Asignacién Art. 1, Ley N° 19.41

Dietas de Concejal

Gastos por Comisiones y Representaciones del Mur

Otros Gastc

Prestaciones de Servicios Comunite

Para Person

Vestuario, Accesorios y Prendas Dive

Para Vehiculc

Para Calefaccic

Para Otro

Materiales de Oficir

Textos y Otros Materiales de Ensefi:

Materiales y Utiles de As:

Insumos, Repuestos y Accesorios Computacio

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Innms
Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y Reparacionéshdeulo:
Otros Materiales, Repuestos y Utiles Dive

Equipos Menore

Electricidac

Ague

Gas

Telefonia Fiji

Telefonia Celule

Acceso a Intern

Mantenimiento y Reparacién de Edificacic

Mantenimiento y Reparacién de Vehict

Servicios de Publicide

Servicios de as¢

Servicios de Mantencién de Alumbrado Put

Pasajes, Fletes y Bodeg:

Salas Cunas y/o Jardines Infan

Arriendo de Edificio

Otros

44.565.263
22.840.813
882.754
2.293.288
13.616.473
5.057.591
101.767
2.833.468
1.611.240
580.296
4.060.288
29.091
1.006.243
364.737
916.228
176.952
114.201
1.003.071
628.404
325.323
607.692
140.874
6.046.820
6.041.954
7.151.808
1.654.014
395.908
2.330.645
216.882
244.479
1.947.603
1.908.978
1.046.687
104.516
23.160.239
4.960.530
41.889
435.676
7.830.544
443.450
1.621.414
214.832
160.790
2.142.818
12.379
191.162
32.193
85.042
204.254
3.773.224
575.984
2.754.871
3.910.813
30.198
993.540
220.378
599.291
656.387
2.063.802
40.574.650
6.614.246
11.680.360
30.303.971
6.627.877
1.499.947
4.065.398
581.336
699.500
24.863.304
2.539.883
120.000
2.531.175
4.919.340
2.878.050
1.791.525
2.273.866
1.082.878
3.832.898
1.058.399
2.220.539
1.501.410
49.990
9.275.055
1.243.192
515.180
767.760
855.645
801.161
5.672.534
3.651.632

4.482.062
1.572.332
5.329.809
1.238.474

130.000
5.442.209

44.565.263
22.840.813
882.754
2.293.288
13.616.473
5.057.591
101.767
2.833.468
1.611.240
580.296
4.060.288
29.091
1.006.243
364.737
916.228
176.952
114.201
1.003.071
628.404
325.323
607.692
140.874
6.046.820
6.041.954
7.151.808
1.654.014
395.908
2.330.645
216.882
244.479
1.947.603
1.908.978
1.046.687
104.516
23.160.239
4.960.530
41.889
435.676
7.830.544
443.450
1.621.414
214.832
160.790
2.142.818
12.379
191.162
32.193
85.042
204.254
3.773.224
575.984
2.754.871
3.910.813
30.198
993.540
220.378
599.291
656.387
2.063.802
40.574.650
6.614.246
11.680.360
30.303.971
6.627.877
1.499.947
4.065.398
581.336
699.500
23.818.680
2.937.843
120.000
2.531.175
4.919.340
2.878.050
2.314.389
2.027.536
1.082.878
3.832.898
1.359.899
2.546.130
1.877.280
49.990
9.275.055
1.284.850
515.180
767.760
855.645
801.161
5.672.534
3.287.377
91.160
4.482.062
1.572.332
5.118.170
681.474
130.000
6.088.569

-5.825
2.251.901

2.486.534
8.036.424
2.435.335

301.500

6.464.070
375.870

1.156.095

5.529.386
91.160

1.355.700

1.228.506
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RUBROS VARIACIONES DEL PERIODO SALDOS ACUMULADOS

CODIGO ~~  DENOMINACION e DEBITOS ~ CREDITOS  DEUDORES ACREEDORES
21522100020000( Primas y Gastos de SegL 10.340.186
21522100040000( Gastos Bancarit 24.140 24.140
21522110030000( Servicios Informaticc 676.333 676.333
21522119990000( Otros 22.151.771 21.201.771
21522120030000( Gastos de Representacion, Protocolo y Ceren 106.818 106.818
21522120040000( Intereses, Multas y Recart 432.659 -432.659
21522120050000( Derechos y Tas 80.200 80.200
21524010010000( Fondos de Emergenci 2.985.646 2.945.759 115.000
21524010070000( Asistencia Social a Personas Naturs 6.152.410 4.830.081 -362.054
21524010080000( Premios y Otros 4.785.880 4.791.380 5.500
21524030020010( Multa Ley de Alcoholes 103.367 341.842 238.475
21524030900010( Aporte Afio Vigente 36.603.731 36.603.731
21524030990000( A Otras Entidades Publice 3.900.000 3.900.000
21524031010010( A Educacion 34.080.560 34.080.560
21526010000000( Devolucione 637.040 637.040
21529040000000( Mobiliario y Otros 1.117.939 1.117.939
21529070010000( Programas Computaciong 409.613 409.613
21529990000000( Otros Activos no Financier 7.539.518 7.539.518
21531020010000( Gastos Administrativc 30.343.654 31.307.192 1.234.538
21531020020000( Consultoria 4.500.000 4.500.000
21531020040000( Obras Civile 180.529.636 185.295.651 8.399.315
21534070000000( Deuda Flotani -10.410.435 8.841.741

TOTALES ENTIDAD 685.806.822 715.507.886 0 96.690.429

SUBTOTAL GASTOS 685.806.822 715.507.886 0 96.690.429

MARCO ARTECHE NAVARRETE

JEFE DE FINANZAS

FREDDY IBACACHE MUNOZ

ALCALDE



